
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.827 Quarta-feira, 12 DE JANEIRO DE 2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 059/2022-FMS/PMM 
Processo Administrativo nº 20.680/2021-PMM, autuado na modalidade 
Pregão Eletrônico Nº 115/2021-CPL/PMM. Objeto do Contrato: aquisição 
de material médico e técnico para manutenção e implantação de leitos para 
atendimento de pacientes acometidos pela COVID-19 no Hospital Municipal 
de Marabá-PA. Empresa: SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS ME-
DICOS E HOSPITAL, inscrita no CNPJ sob nº 08.393.709/0001-06, Valor:  R$ 
13.136,00 (treze mil, cento e trinta e seis reais). Dotação Orçamentária: 10 
301 0012 2.047 Programa Atenção 10 302 0012 2.059 COVID 19 - Atenção 
Hospitalar e Ambulatorial/MAC; Elemento de Despesa 3.3.90.30.00 - Material 
de Consumo.  DATA DA ASSINATURA 10 de janeiro de 2022. Valmir Silva 
Moura - Secretário Municipal de Saúde de Marabá /PA.

Protocolo: 750141

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

TERMO DE RESCISÃO CONSENSUAL, Referente ao CONTRATO ADMINIS-
TRATIVO n° 451/2021/SMSI entre a Secretaria Municipal de Segurança Ins-
titucional - SMSI com a empresa ELETRO RUN SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA., 
CNPJ: 12.821.967/0001-13, decorrente do processo licitatório 16.859/2021/
PMM, Concorrência n° 012/2021/CEL/SEVOP/PMM. Assinatura: 28/12/2021. 
Jair Barata Guimarães, Secretário de Segurança Institucional.

Protocolo: 750142

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
N° 008/2022- CEL-SEVOP/PMM

PROCESSO Nº 22.561/2021-PMM
CONCORRÊNCIA (SRP) Nº 015/2021-CEL/SEVOP/PMM

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE MÁQUINAS E VE-
ÍCULOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO DE SA-
NEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Empresas:  M A C CONSTRUTO-
RA E LOCADORA LUARA EIRILI, CNPJ N° 06.019.165/0001-91, Valor Total: R$ 
4.255.000,00 (quatro milhões duzentos e cinquenta e cinco mil reais.). Empre-
sa: DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ n° 07.506.424/0001-
71, Valor Total: R$ 3.029.000,00 (três milhões vinte e nove mil reais). Em-
presa: ADILIO SANTOS SANTANA LTDA, CNPJ N° 17.999.085/0001-66, Valor 
Total: R$ 2.465.500,00 (dois milhões quatrocentos e sessenta e cinco mil e 
quinhentos reais). Empresa: J L CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI, CNPJ N° 
01.667.733/0001-47, Valor Total: R$ 6.402.000,00 (seis milhões quatrocen-
tos e dois mil reais). Empresa: COOP. DE SERVIÇOS E TRANSP. ESCOLAR DE 
MARABÁ, CNPJ Nº 21.179.472/0001-23, Valor Total: R$ 1.119.200,00 (um 
milhão cento e dezenove mil e duzentos reais). Empresa: L & C SERVIÇOS E 
LOCAÇÕES LTDA, CNPJ Nº 07.151.812/0001-87, Valor Total: R$ 695.000,00 
(seiscentos e noventa e cinco mil reais). O VALOR GLOBAL GERAL DA ARP 
REGISTRADO: R$ 17.965.700,00 (dezessete milhões novecentos e sessenta 
e cinco mil e setecentos reais). Vigência da Presente Ata: 12 (doze) meses, 
não podendo ser prorrogada.

Marabá-PA, 28 de dezembro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 750143

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 082/2021-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 28.407/2021-PMM - Tipo Menor Preço 
por Lote. Data da Sessão: 27/jan/2022 - 09h00min (horário local). Obje-
to: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA CAMINHÕES E 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TROCA DE 
MOLAS E LONAS DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ- PA - SSAM. Recur-
sos: Próprios - Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - 
Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@
maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/
Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Pregoeiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 750144

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 001/2022 - SSAM
1° TERMO ADITIVO ao Contrato Administrativo Nº 062/2021-SSAM, que 
entre si celebraram o SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ 
(SSAM) e a empresa Contratada, AIRES ARQUITETURA E ENGENHARIA ELÉ-
TRICA LTDA, inscrita no CNPJ sob o Nº 03.272.575/0001-51. O Presente TER-
MO ADITIVO tem por objeto ACRESCENTAR QUANTITATIVO com percentual 
de 19,866% do valor global do contrato.

Marabá PA, 04 de janeiro de 2022.
Múcio Eder Andalécio

Diretor Presidente
Protocolo: 750145

 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 001/2022-CEL/SEVOP/PMM 
PROCESSO N° 29.826/2021-PMM - Tipo Menor Preço por Lote. Data 
da Sessão: 26/01/2022 - 14h00min (horário local). Objeto: REGISTRO DE 
PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ÓLEOS LUBRIFICANTES: ÓLEOS PARA MOTOR, 
GRAXA E FLUÍDO DE FREIOS, DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES 
DO SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ - SSAM. Integra do 
Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da SEVOP, Rod. BR 
230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará, das 08:00 às 18:00, ou 
pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou 
pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: Higo Duarte Nogueira - Prego-
eiro-CEL/SEVOP.

Protocolo: 750133

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO - 9/2022-002-PMNI - SRP

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônica, 
tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Ses-
são Pública Eletrônica a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 
25/01/2022, através do site: www.portaldecompraspublicas.com.br. Obje-
to: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE 
COMBUSTÍVEIS. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da 
Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, Mural de licitações - TCM/
PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, no site do Portal de Compras Públicas e/
ou na Sala da Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, 
BAIRRO: FELICIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de ex-
pediente.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL - SRP 9/2022-003-PMNI

O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da PREFEITURA MUNICIPAL, 
por intermédio do Pregoeiro, torna público, para conhecimento dos interes-
sados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Presencial, 
tipo Menor Preço, por ITEM, Sistema de Registro de Preços - SRP, em Ses-
são Pública Presencial a partir das 09h00min (horário de Brasília- DF) do dia 
26/01/2022, de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-
se na sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA 
IPIXUNA. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO A EVENTUAL CON-
TRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, MANUTENÇÃO E 
AQUISIÇÕES FUTURAS E PARCELADAS DE PEÇAS E EQUIPAMENTOS PARA 
ROÇADEIRAS, MOTOSSERAS E EPI’S. O Edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no Portal da Transparência do Município de Nova Ipixuna - PA, 
Mural de licitações - TCM/PA, e-mail: cpl.pmni@gmail.com, e/ou na Sala da 
Comissão de Licitação, na RUA ANTÔNIO MARROCOS, N° 01, BAIRRO: FELI-
CIDADE, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente.

AVISO DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO - 

CHAMADA PÚBLICA N° 7/2022-001-PMNI
O Município de NOVA IPIXUNA - PA, através da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Educacional, por intermédio da Comissão Permanente de 
Licitação, torna público a CHAMADA PÚBLICA COM DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
do tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, sendo o Objeto: Chamada Pública para 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA ATENDER O PROGRAMA NA-
CIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EM-
PREENDEDOR FAMILIAR RURAL.
DATA LIMITE PARA ENTREGA DOS PROJETOS, PROPOSTAS E DOCUMENTOS: 
de 12 de janeiro a 27 de janeiro de 2022.
O edital e seus anexos encontram-se a disposição dos interessados na sala 
da Comissão de Licitação, na Rua Antônio Marrocos, N° 01, Bairro Felicidade, 
a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, no site da Pre-
feitura de Nova Ipixuna, endereço: http://www.novaipixuna.pa.gov.br/web/ e 
no Portal do TCM/PA - Mural de Licitações.

Nova Ipixuna - PA, 11 de janeiro de 2022.
FRANQUISSUEL GOMES REIS

Portaria nº 052/2021 - GP
Presidente

Protocolo: 750150

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

MUNICÍPIO DE PACAJÁ/ ESTADO DO PARÁ
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
PREGÃO SRP N° 063/2021, NA FORMA ELETRÔNICA

Secretaria Municipal de Assistência Social Exma. Srª MARTA RESENDE SO-
ARES, ordenadora de despesas neste, no uso de suas atribuições legais e 
considerando razões de interesse público, decide ADIAR, o processo PRE-
GÃO-063/2021. OBJETO: Registro de preços para contratação de Empresa 
Especializada para fornecimento de urnas funerárias e prestação de serviços 
funerários, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Assistência 
Social de Pacajá-PA, que ocorreria no dia 12 de janeiro de 2022, às 09h:-
00Min, Motivado pela necessidade de alteração do Edital.
Nova data de abertura dia 27 de janeiro de 2022 as 09:00Min FORMALI-
ZAÇÃO DE CONSULTAS: O referido edital poderá ser obtido junto ao Portal 
da Transparência do Município, no Mural de Licitações do TCM/PA, no sítio 
https://portal.licitanet.com.br/ e na Sala da comissão de Licitações do Muni-
cípio de Pacajá no horário de expediente ou através de solicitação pelo e-mail 
licitacaopacajápmp@gmail.com
SISTEMA ELETRÔNICO: LICITANET.

Pacajá/PA, 11 de janeiro de 2022.
MARTA RESENDE SOARES

SECRETARIA MUNICIPAL
Protocolo: 750155


